各 位                                  ２０２４年 7 月
                               高 圧 ガ ス 保 安 協 会
                               三重県液化石油ガス教育事務所

(一社)三重県ＬＰガス協会内
ポリエチレン管講習の開催の案内

液化石油ガス設備士の資格を有する者で液化石油ガス用ポリエチレン管施工資格を取得するための講習を

下記のとおり実施しますのでお知らせいたします。受講対象者は平成９年４月１日以降に液化石油ガス設備

士の免状を取得した方が対象となります。（平成 9 年 4 月 1 日以前に取得された方は受講できません。）
記

１． 講習日時・会場
（１） 講習日時 ※開始３０分前から受付開始

講 習 日 ：１０月 ２３日（水）
    午前受講の方（定員２０名）：講習時間  ９：３０～１２：００

午後受講の方（定員２０名）：講習時間 １３：３０～１６：００
※講習時間（午前と午後）の指定は出来ません。申し込み時に受講票に記載させて頂きます。

（２） 会場  津市柳山津興３６９－2（一社）三重県 LP ガス協会 ☏０５９－２２７－６２３８
２．受講料・使用テキスト代     （受講料・テキスト代は受講票交付後、払戻し致しません）
（１）講習受講料［課 税］                                        １２，５００円
（２）テ キ ス ト［消費税込］

    ポリエチレン管接合作業及び教育訓練マニュアル（第２次改訂版）   ２，７５０円
    ポリエチレン管技術資料（第２次改訂版）              １，６５０円
（３）送       料【三重県内】(他県別紙参照)                       ９２０円

３．講習申込期間   ２０２４年 ９月 ２日（月）～ ９月 ２７日（金）まで
       ※ただし申込み期間内であっても定員になり次第締め切らせていただきます

４. 申込先・申し込方法
   申込用紙については（一社）三重県 LP ガス協会 HP よりダウンロ－ド出来ます。
  （１）申 込 先 〒514-0803 津市柳山津興 369-2 （一社）三重県 LP ガス協会 ☏059-227-6238
  （２）申込方法 （土・日祝除く 平日 9 時～16 時 30 分）
     『受講申込書』と「受講料・テキスト代金明細表」に必要事項を記入し、設備士免状の写し（再

講習を受けた方は受講済記録ページの写しもお願いします）と写真 1 枚を貼り、次のいずれか

の方法でお申込みください。ご入金と申込書（原本）の両方が確認出来た時点で受付し受講票

をご返信させて頂きます。
① 振込の場合：受講料・テキスト・送料を合わせた代金を金融機関からお振込みください。

（振込手数料は申込者様でご負担願います。）お振込みの後『受講申込書』と「受講料・

テキスト代金明細表」と振込明細票の写しを郵便でお送りください。なお領収書は発行い

たしませんのでご了承ください。
［振込口座］ 百五銀行 本店営業部 普通預金９３５７０４ 三重県液化石油ガス教育事務所
② 現金書留の場合：『受講申込書』と「受講料・テキスト代金明細表」と代金を同封し郵便

でお送りください。
③  協会窓口へ持参：『受講申込書』と「受講料・テキスト代金明細表」と代金を直接協会へ

ご持参ください。
«厳守» 講習日は、申込手続き及びテキストの販売は致しません。申込期間内にお手続き願います。

５．持ち物（講習当日）  受講票、液化石油ガス設備士免状、テキスト類、筆記用具
６．講習内容
    午前実習

9 時 30 分～10 時 00 分 実習 ＥＦ接合マニュアルの説明 ３０分

10 時 00 分～12 時 00 分 実習 実習
ＥＦ接合、メカニカル接合及びスクイ

ーズィング

２時間

午後実習
13 時 30 分～14 時 00 分 実習 ＥＦ接合マニュアルの説明 ３０分

14 時 00 分～16 時 00 分 実習

実習
ＥＦ接合、メカニカル接合及びスクイ

ーズィング

２時間

受講者情報の取り扱いについて

◇三重県液化石油ガス教育事務所(当教育事務所)は、講習の申込みをされた方のプライバシーを尊重します。

◇当教育事務所は、講習申込の際に氏名、生年月日、住所等の個人情報を収集します｡これらの情報はこの講習の受付・採点・合否通知

のために使用するほか、高圧ガスに関する資格、法定義務講習及び保安教育に関連した書籍等についての情報提供にも使用すること
があります。

◇当教育事務所は、上記の活動を行うため個人情報を適切に管理していると認められる外部の業者に収集した個人情報の取扱いを委託

することがあります。この場合、委託先では当教育事務所の適切な監督の下に委託業務を実施するために個人情報を使用します。

◇当教育事務所は、収集した個人情報を次のように使用することはありません。

  ・申込者の個人情報を外部に意図的に公開・提供すること。

  ・外部からの個人情報の公開・提供の依頼に対して本人の同意を得ずに提供すること。
   ただし、法令により開示しなければならない場合を除きます。

  ◇当教育事務所は、個人情報について適切な管理を行っています。

  ＊（一社）三重県 LP ｶﾞｽ協会ホームページ    ＊協会位置図

【お問合わせ先】

（一社）三重県ＬＰガス協会

〒514-0803 三重県津市柳山津興 369-2

☏０５９-２２７-６２３８ / E ﾒｰﾙ office@mielpg.or.jp

        年    月    日

受講料・テキスト代金明細表（兼 納品書）

氏名

送付先住所 〒

講習名 ポリエチレン管EF講習 （ 実習 ）

講習実施日時  2024年10月23日（火） 9：30～12：00 ・ 13：30～16：00 ☆協会記入欄

受講料 12,500 円（税込） 名 円

冊 円

冊 円

送料 ※ テキスト発送の場合加算（税込） 円

合計 （消費税率10％） 円

つきましては当協会へお問い合わせください。送料が無い場合は着払い便で発送させていただきます。

☆協会記入欄：講習実施時間の指定はできません。当協会受付時に受講票に記載いたします。

【申込み方法】
『受講申込書』と「受講料テキスト・代金明細表」に必要事項を記入し次のいずれかの方法で
お申込みください。
①振込の場合：受講料・テキスト・送料を合わせた代金を金融機関からお振込みください。
（振込手数料は申込者様でご負担願います。） 
お振込みの後『受講申込書』と「受講料・テキスト代金明細表」と振込明細票の写しを郵便で
お送りください。なお、領収書は発行いたしませんのでご了承ください。
<振込口座> 銀行名 ：百五銀行 本店営業部

口座名 ：三重県液化石油ガス教育事務所
口座番号：普通預金 935704

お送りください。
③協会窓口へ持参：『受講申込書』と「受講料・テキスト代金明細表」と代金を直接協会へ
ご持参ください。（受付は平日9時から16時半まで。）
【申込み・お問い合わせ先】 ☆協会記入欄  （受付印）
(一社）三重県ＬＰガス協会 入金区分  現金・振込

〒514-0803 三重県津市柳山津興369-2 入金日   月  日

電話：059-227-6238 ／ Ｅ-mail：office@mielpg.or.jp 備考
登録番号：Ｔ9190005000530 2024.7改訂

連絡先
電話番号

②現金書留の場合：『受講申込書』と「受講料・テキスト代金明細表」と代金を同封し郵便で

※送料：三重県・愛知県・岐阜県は920円（税込）、和歌山県・奈良県は1,020円（税込）、その他に

テキスト

ガス用ポリエチレン管接合作業及び教育訓練
マニュアル（第2次改訂版）2,750円（税込）
ガス用ポリエチレン管技術資料（第2次改訂版）
1,650円（税込）

（ＮＯ．２ 別紙３－１１）            （この用紙は必要に応じてコピーして使用して下さい。）
           高圧ガス保安協会                          高圧ガス保安協会
        ポリエチレン管ＥＦ講習 受講申込書                  ポリエチレン管ＥＦ講習 受講票

◎ 受 講 区 分 座学及び実習 実習のみ  ※ 受 講 番 号

フ リ ガ ナ
◎ 受 講 区 分 座学及び実習 実習のみ

氏   名
フ リ ガ ナ

生 年 月 日   昭和・平成    年    月    日
氏   名

現 住  所
〒□□□－□□□□

  電話     －      －

生 年 月 日   昭和・平成    年    月    日

事 業 所 名
 ◎

会員
区分

会 員
 ※出席確認欄

一 般

事業所所在地

〒□□□－□□□□

  電話     －      －

   講習

日時 10／23

                      ※記入しないでください

［注意事項］
１．この受講票を受付に提示し、出席確認欄に確認印を受けて下さい。
２．出席確認欄に確認印がないときは、検定を受けられません。
３．この受講票を他人に使用させることはできません。
４．講習・検定当日は必ずこの受講票を携帯し、検定会場では机上に出して
おいて下さい。

５．この受講票は、検定終了後、検定立会者に提出して下さい。

 液化石油ガス設備士免状の写しを貼付

（免状に受講証明が必要な方）

 上記の通り申し込みます。            年  月  日

              連絡担当者 氏名
                    電話    －    －
   ［記入上の注意事項］

１．事業所名は勤務先を記入して下さい。
   ２．◎印の欄は、該当するものを○で囲んで下さい。
  ３．※印の欄には記入しないで下さい。

受付印

※ 受 講 番 号

この申込みで収集しました個人情報は、この講習の受付・採点・合否通知のために使用するほか、高圧ガスに関する資格、法定義務講習

及び保安教育に関連した情報提供にも使用します。なお、これらの情報に関する詳細は、本講習の案内書 をご参照下さい。

り

離

さ

な

い

で

提

出

す

る

こ

と

高圧ガス保安協会

写  真

(縦 4.5cm×横 3.5cm)

（写真は申込み日前６カ月

以内に脱帽、正面、上半身を

撮影した本人と確認できる

ものを貼付すること。

なお、写真の裏面には氏名を

記載して下さい。）

液化石油ガス教育事務所